— 1 —

泉州市鲤城区人民政府文件
泉鲤政文〔2019〕39 号

泉州市鲤城区人民政府关于公布
第八批区级非物质文化遗产保护名录的通知

高新区管委会，各街道办事处，区直有关单位：

    为贯彻执行《中华人民共和国非物质文化遗产法》，进一步

落实《国务院关于加强文化遗产保护的通知》（国办发〔2005〕

42 号）、《国务院办公厅关于加强我国非物质文化遗产保护工作

的意见》（国办发〔2005〕18 号）和《福建省民族民间文化保护

条例》文件要求，切实加强我区非物质文化遗产保护工作，现将

《鲤城区第八批区级非物质文化遗产保护名录》（详见附件）予

以公布。

 — 2 —

    附件：鲤城区第八批区级非物质文化遗产保护名录（8 项）

泉州市鲤城区人民政府

2019 年 6 月 10 日

     （此件主动公开）

 — 3 —

附件

鲤城区第八批区级非物质文化遗产
保护名录（8 项）

序号 代码 类别 项目名称

1 Ⅰ 民间文学 古诗词吟唱

2 Ⅶ 传统美术 糖画技艺

3 Ⅷ 传统技艺 古帆船船模制作技艺

4 Ⅷ 传统技艺 宝斗糕制作技艺

5 Ⅷ 传统技艺 泉州卤料制作技艺

6 Ⅸ 传统医药 虎标万应茶制作技艺

7 Ⅹ 民俗 闽台富美宫王爷信俗

8 Ⅹ 民俗 泉郡楼下宫八王府信俗